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Fixartjänst för rörelsehindrade m.fl. - svar på 
medborgarförslag  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelnämnd överlämnar medborgarförslaget till 

kommunstyrelsen.  

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att en fixartjänst, liknade den som finns för äldre, 

ska inrättas för personer med vissa former av funktionsnedsättning. Förvaltningen 

finner förslaget intressant och föreslår att det ska överlämnas till kommunstyrelsen 

för vidare beredning. 
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Fixartjänst för rörelsehindrade m.fl. - svar på medborgarförslag 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 8 november och till handikapprådet den 17 november 

2011. 

 

Bakgrund 

I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden föreslås att en så kallad fixarjänst ska 

införas för rörelsehindrade och för personer med stora balanssvårigheter. År 2007 

införde staden sådan vaktmästarservice för personer över 75 år i huvudsakligt 

syfte att förebygga fallskador bland äldre personer. Tjänsten, som kan utnyttjas 

maximalt sex timmar per år och hushåll, kostar ingenting för den enskilde och 

ingen biståndsbedömning krävs. Den hjälp som ges är t.ex. med enklare repara-

tioner eller att sätta upp gardiner. Fixartjänsten för äldre finansieras inom ramen 

för stadsdelsnämndernas ordinarie budget.  

 

I medborgarförslaget påpekas att rörelsehindrade och personer med stora balans-

svårigheter kan behöva hjälp med vissa inslag i hemmets skötsel även om de inte 

är i behov av dagligt bistånd med hushållsarbete. Som exempel på funktions-

nedsättningar som kan begränsa förmågan att utföra somliga sysslor nämns för-

lamning, avsaknad av arm eller ben, svår reumatism, muskelsjukdomar, stroke och 

neurologiska sjukdomar.    

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen tror att förslagsställaren pekar på ett behov som finns hos personer 

med vissa former av funktionsnedsättning. Förslaget behöver dock utredas noga 

vad gäller hur målgruppen ska definieras, hur många som kan tänkas omfattas och 

vilka kostnader som det kan handla om för stadsdelsförvaltningarna om en ny 

fixartjänst ska inrättas.  

 

Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget ska överlämnas till kommun-

styrelsen för vidare beredning.  

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag 

 

 


